v'

Коми Республикаса йбзбс велбдан министерство

Министерство образования Республики Коми

ПРИКАЗ

i/.P. 2012 г.
г. Сыктывкар

о проведении Республиканского IOllIIOPCKOfO лесного конкурса «Подрост»
(<<3асохрансние природы и берсжное отиошение к лесным богатствам»)

в соответствии с планом работы Министерства образования Республики
Коми на 2012 год с целью привлечения обучающихся образовательных
учреждений Республики Коми к работе по изучению лесных экосистем и
практической природоохранной деятельности, направленной на расширение и
углубление знаний, приобретение умений и навыков по лесной экологии,
лесоводству и методам защиты леса, уходу и восстановлению лесов,
способствующих их экологическому воспитанию, эколого-лесохозяйственному
образованию и профессиональному самоопределению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с октября 2012 года по январь 2013 года Республиканский
юниорекий лесной конкурс «Подрост» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Поручить организацию и проведение Конкурса ГОУ ДОД «Коми

республиканский эколого-биологический центр» (Сивкова М.Г.).
4. Руководителям органов управления образованием администраций

муниципальных образований:
4.1. Довести данный приказ до сведения руководителей

обшеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
детей;

4.2. Провести организационную работу по участию детей и
педагогических работников в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
Беляева Д. А.

Министр В.В. Шарков

	00000001